КрСТАНАЙ ОБЛЫСЫ 0К1МД1Г1
Б1Л1М БАСКАРМАСЫНЬЩ

«КРСТАНАЙ КДЛАСЫНЫН, Б1Л1М
Б0Л1М1»

МЕМЛЕКЕТТ1К МЕКЕМЕС1

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КОСТАНАЯ» УПРАВЛЕНИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ АКИМАТА

КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ

БУИРЬЩ ПРИКАЗ

р б '.о схт  ж. № б'З Р

Жазгы демалыста жазатайым
окигалардыц алдын алу жэне
болдырмау туралы

Жазгы демалыс кезшде жазатайым окигалардыц алдын алу жэне
болдырмау максатында БУЙЫ РАМ Ы Н:

1. Мектеп жэне мектепке дешнп бш м  беру мекемелершщ басшыларына
бш м  беру уйымдарында, кешеде, су айдындарында окушыларга,
тэрбиеленунплерге катысты каушсгздж шараларыныц сацталуын катан
бакылауга алу, жазгы кезецде балалардыц ем1р1 мен денсаулыгын сактауга
багытталган алдын алу жумыстары кушейтшсш.

2. Агымдагы жылдыц мамыр айында мектеп сайттарында бейнероликтер,
аудиожазбалар, оку орындарындагы плакаттар орналастыру; «Су
айдындарындагы каушсгздш» такырыбында сынып сагаттарын, каушс1здш
техникасы бойынша журналда мшдетй т1ркеумен окушылармен нускаульщтар
жэне баска да алдын алу-тусшд1ру ю-шаралары аркылы профилактикалык ю-
шаралар етюзшсш.

3. Аткарылган жумыстар туралы фото акпаратты бш м  бел1мше а.ж. 17
мамырына дешн тес!@к51:-доо.к2 электрондык поштасына ж1бершсш.

4. Буйрьщтыц орындалуын бакылау бш м  беру мекемелершщ прш ш к
эрекетш камтамасыз ету секторыныц басшысы Т.Р.Степановага жуктелсш.

Басшы

КОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ 0К1МД1Г1
Б1Л1М БАСКАРМАСЫНЬЩ

«КОСТАНАЙ КДЛАСЫНЬЩ Б1Л1М
Б0Л1М1»

МЕМЛЕКЕТТ1К МЕКЕМЕС1

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КОСТАНАЯ» УПРАВЛЕНИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ АКИМАТА

КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ

БУИРЬЩ ПРИКАЗ

2021 г. №

О предупреждении
и недопущении несчастных
случаев на летних каникулах

С целью предупреждения и недопущения несчастных случаев во время
летних каникул ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям школ и детских дошкольных учреждений образования
взять на строгий контроль соблюдение мер безопасности в отношении учащихся,
воспитанников в организациях образования, на улице, водоёмах, усилить
профилактическую работу, направленную на сохранность жизни и здоровья
детей в летний период.

2. В мае т. г. провести профилактические мероприятия путем размещения
видеороликов на сайтах школы, аудиозаписей; плакатов в учебных заведениях;
проведение классных часов на тему: «Безопасность на водоемах», проведение
инструктажей с учащимися, с обязательной регистрацией в журнале по технике
безопасности и другие предупредительно разъяснительные мероприятия.

3. Информацию о проделанной работе с фото предоставить в отдел
образования до 17 мая т.г. на электронный адрес тес!@к51-еоо.к2.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя сектором
обеспечения жизнедеятельности учреждений образования Степанову Т. Р.

Руководитель